
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ОЛ^марта 2020 года
ПРИКАЗ 

г. Чита
О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам 
и цепообразованию Забайкальского края от 11 декабря 2018 года 
№ 605-НПА «Об утверяедении производственных программ 
и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 
водоотведение для ООО «Благоустройство +», осуществляющего 
на территории муниципального образования городское поселение 
«Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, 
на 2019 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, в связи с переходом 
организации на общую систему налогообложения п р и к а з ы в а ю :

1. Внести прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от И декабря 2018 года № 605-НПА «Об утверждении производственных 
программ и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), водоотведение для ООО «Благоустройство +», 
осуществляющего на территории муниципального образования городское 
поселение «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский 
район» деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, 
на 2019 - 2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказом Региональной



службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря
2019 года № 547-НПА).

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с О i января 2020 года,

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А .М орозова



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края 
от года №4i^-HTlA

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 

от 11 декабря 2018 года № 605-НПА «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для ООО «Благоустройство +», осуществляющего 

на территории муниципального образования городское поселение «Балягинское» муниципального района 
«Иетровск-Забайкальский район» деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019 - 2023 годы»

1. Пункт 4 приложения № 1 к приказу изложить в следующей редакции:

2. Пункт 4 приложения № 2 к приказу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование регулируемой организации Ед.
измерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ООО «Благоустройство +» тыс. руб. 3 479,64 3 099,59 3 187,18 3 285,11 3 386,43 ».

№
п/п

Наименование регулируемой организации
Ед.

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 ООО «Благоустройство +» тыс. руб. 268,46 223,36 229,31 236,10 243,09 ».

3. - Приложение-№-3-к-приказу-ИЗЛожихь-В-Следую1цей_р_еда1сциЕ[:_



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 11 декабря 2018 года № 605-НПА

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ООО «Благоустройство +», осуществляющего на территории 

муниципального образования городское поселение «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский
район» деятельность в сфере водоснабжения, на 2019-2023 годы

^ ь  тариф не включен налог на дооавленную ci.uiiMui;ib.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** В связи с применением щ)едприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа потребителей

Тарифы*, руб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019***

01.07.2019
31.12.2019**^

01.01.202( 
' 30.06.202(

) 01.07.2020 
) 31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
ООО 

«Благоустрой­
ство +»

Центр ализованное водоснабжение
Население (с учетом
НДС)=<=='

10,85 11,20 11,20 11,68 11,68 12,18 12,18 12,71 12,71 13,25

Поочие потребители 19,52 19,52 16,26 18,70 18,70 19,66 19,66 19,95 19,95 20,97

Нецентрализованное водоснабжение (отпуск воды с водоразборных колонок)
Население (с учетом 
НДС)**

48,27 49,81 49,81 51,96 51,96 54,19 54,19 56,52 56,52 58,95

Прочие потребители 48,27 49,81 41,51 47,74 47,74 52,74 51,76 51,76 51,76 54,90

».



4. Приложение № 4 к приказу изложить в следующей редакции:

«ПРШ10ЛОЕНИЕ № 4

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 11 декабря 2018 года № 605-НПА

ТАРИФЫ
на водоотведение для ООО «Благоустройство +», осуществляющего на территории муниципального образования 

городское поселение «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» деятельность в сфере
водоотведения, на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

группа
потребителей

Тарифы*, руб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019****

01.07.2019
31.12.2019****

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
ООО 

«Благоустройст 
во +»

Водоотведение* * *
Население (с учетом
НДС)**

50,20 51,81 51,81 54,16 54,16 56,49 56,49 58,92 58,92 61,45

прочие потребители 59,74 59,74 49,78 45,14 45,14 51,91 50Д7 50,17 50,17 57,69
* в  тариф не вгшочен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реалгоации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

*** В том числе с транспортировкой сточных вод, осуществляемой автотранспортом.
* * * *  В связи с применением предприятием угфощенной системы налогооблолсения тариф является конечным.

».


